THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 1729/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách các Tập đoàn, Tổng công ty nhà nước

thực hiện cổ phần hoá giai đoạn 2007 - 2010

__________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 187/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2004 của Chính phủ về

việc chuyển công ty nhà nước thành công ty cổ phần;

Căn cứ Quyết định số 263/2006/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2006 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ về đẩy mạnh

sắp xếp, đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả doanh nghiệp nhà nước giai đoạn

2006 - 2010;

Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp và các Bộ: Công

nghiệp, Xây dựng, Giao thông vận tải, Thuỷ sản, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Y tế; các Ủy ban nhân dân: thành phố Hồ Chí Minh, Hà Nội; Hội đồng quản trị

các Tập đoàn, các Tổng công ty 91.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách các Tập đoàn, Tổng công ty nhà nước thực hiện cổ

phần hoá giai đoạn 2007 - 2010 ghi trong Phụ lục kèm theo.

Điều 2.

1. Giao các Bộ và Ủy ban nhân dân các thành phố chỉ đạo các Tập đoàn, Tổng công

ty nhà nước nêu tại Điều 1 Quyết định này xây dựng phương án cổ phần hoá; trình

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo quy định hiện hành.

2. Giao Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14760